ПРОТОКОЛ № 06
 засідання постійної депутатської комісії

з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства

м. Кременчук                                                                17 жовтня  2019 року

                                                                                         малий зал № 1                                                                  

        13.00 год. 




Присутні члени комісії:
1.Терещенко Денис Юрійович – голова комісії

2.Сідерка Тетяна Анатоліївна – заступник голови комісії

3.Макаров Андрій Ігорович – секретар комісії
4.Коркішко Олександр Леонідович – член комісії
5.Павленко Ганна Михайлівна – член комісії

6.Шибашов Володимир Вікторович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1.Калашник Віктор Васильович – член комісії
Запрошені на комісію:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2.Декусар В.В. – заступник міського голови
3.Усанова О.П. – заступник міського голови
4.Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

5.Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради 

6.Піддубна О.М. – депутат міської ради

7.Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХІХ сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
8.Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
Головуючий: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

1.1. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом» Головаша

Богдана Олеговича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо продовження до 2025 року мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Міністра оборони України, до профільного комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки, оборони і розвідки щодо сприяння у налагодженні виробництва легкої броні для потреб Збройних сил України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 20.09.2019 № 1260, від 20.09.2019 № 1261, від 20.09.2019 № 1265, від 20.09.2019 № 1266, від 20.09.2019 № 1268.
ВИРІШИЛИ: винести питання з доповненнями на розгляд сесії.
1.5.  Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну власність друкованої продукції НАПН України Кременчуцьким еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» на 2017-2020 роки в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ:

Піддубна О.М. – депутата міської ради


Озвучила своє прохання щодо надання штатного розпису всіх комунальних парків. Зазначила про неспівпадіння назв посад та заробітних плат керівників цих установ на сайті та в офіційних джерелах.
Павленко Г.М. – член комісії


Підтримала депутата Піддубну О.М. Поставила ряд запитань щодо заробітних плат працівників комунальних парків.
Кондрашов В.О. – начальник управління культури і туризму

Запевнив депутата Піддубну О.М. щодо надання їй запитуваної інформації.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.10. Про затвердження граничної чисельності працівників комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про затвердження Міської програми забезпечення житлом видатних спортсменів міста Кременчука на 2019-2024 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14.  Про продовження терміну дії договору позички цілісного майнового комплексу аеродрому в селищі Потоки Кременчуцького району Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про затвердження Комплексної програми підготовки молоді міста Кременчука до військової служби і призову її до Збройних Сил України та Національної гвардії України на 2017-2021 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.17. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Стратегії розвитку міста Кременчука на період до 2028 року».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18. Про закріплення нежитлової будівлі по вул. Шевченка, буд.16-А, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, за комунальним підприємством КГЖЕП «Автозаводське» на праві господарського відання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про надання згоди на безоплатну передачу об’єкту нерухомого майна, який розташовується по вул. І. Сердюка, буд. 23/1 у місті Кременчуці, з комунальної власності територіальної громади міста Кременчука у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності та внесення змін до рішення  міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про закріплення за управлінням молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області на праві оперативного управління квартири № 21 по вул. Троїцькій, буд. 37А у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про присвоєння комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» імені Л.Я.Левітана.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про затвердження Комплексної програми розвитку комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 2020-2021 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.26. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03.09.2019 «Про реорганізацію комунальної установи «Кременчуцька рятувально-водолазна станція» шляхом перетворення в комунальне підприємство «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств м. Кременчука на 2019 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми заміни аварійних зовнішніх  мереж водопостачання та водовідведення та запірної арматури м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
ВИСТУПИЛИ: Сідерка Т.А., Декусар В.В., Шибашов В.В.
Депутати Сідерка Т.А., Шибашов В.В. ставили запитання щодо отворів у Пивзаводівському шляхопроводі та можливостей його ремонту.

Декусар В.В. – заступник міського голови


Проінформував присутніх про стан вказаного шляхопроводу. Зупинився на ремонтних роботах, що проводились на ньому 13-14.10.2019. Зазначив, що ремонтні роботи мостового переходу плануються у 2020 році, запланована сума витрат близько 30 млн.грн, на поточний ремонт зараз необхідно витратити близько 1-1,2 млн.грн.
 ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової  мережі  та  внутрішньо  квартальних  проходів  та  проїздів
м. Кременчука та розвиток матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: 

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· З метою здійснення контролю за рухом великовантажного 
автомобільного транспорту територією міста Кременчука внести зміни до питання проекту порядку денного № 32, а саме: в таблиці переліку придбання техніки розділу «Сучасний стан вулично-шляхової мережі міста, що знаходиться на балансі підприємства» збільшити кількість придбання автомобілів типу «Газель» з 1 одиниці до 3 одиниць загальною вартістю 2 097 900 грн та доповнити таблицю пунктом 6 в наступній редакції:

	№ з/п
	Найменування
	Кількість, од.
	Орієнтовна вартість, грн.

	6
	Мобільний контрольно-ваговий комплекс
	4
	2 400 000


…».



Голосували: «за» - 5 


      
      

 «проти» - немає



    

           «утрималось» - 1 (Павленко Г.М.).

                                                   «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання з пропозицією на розгляд сесії.

1.33. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Східна, 20.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.34. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Молодіжна, 5.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про затвердження «Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово - експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ:
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Проінформував присутніх про єдине на Ревівці приміщення, що належить до комунальної власності міста (приміщення поштового відділення), у якому від моменту його будування жодного разу не було ремонту. 
Запропонував:

- доповнити додаток 2 зазначеного проекту рішення  «Напрями діяльності та заходи Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» пункт 1 «Капітальні видатки», а саме: доповнити окремим рядком перелік заходів програми :
 - реконструкція нежитлового приміщення з будівництвом окремого входу за адресою: вул.Ю.Кондратюка, 18 - 2020 рік – місцевий бюджет – 700 тис.грн.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно) 



      
      

 «проти» - немає



    

           «утрималось» - немає

                                                   «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37. Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 – 2020 роки в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ:

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Запропонував доповнити додаток до рішення розділом 13 «Внесення змін до детального плану території по вул.Богдана Хмельницького» згідно з додатком та викласти зведений кошторис в новій редакції (додається).
 (пояснив обґрунтування своєї пропозиції)

Голосували: «за» - 6 (одноголосно) 



      
      

 «проти» - немає



    

           «утрималось» - немає

                                                   «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Проінформувала про численні звернення мешканців мікрорайону Петрівка на відсутність аптеки. Просила комісію надати відповідне доручення.


Голова комісії Терещенко Д.Ю. звернувся до заступника міського голови Усанової О.П. про надання інформації щодо можливого відкриття аптеки на мікрорайоні Петрівка.

(пропозиція на голосування не ставилась)
Усанова О.П. – заступник міського голови 


Проінформувала присутніх про доцільність відкриття аптечних пунктів.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Рекомендував депутату Піддубній О.М. підготувати відповідні зміни до вже існуючої програми.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.40. Про затвердження Програми по створенню геоінформаційної системи містобудівного кадастру (ГІС МК) у м. Кременчуці  на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.41. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.42. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.43. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в 
м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.44. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.45. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.47. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.48. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.50. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.51. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.52. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.53. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.54. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.55. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямків земельної реформи на 2020 рік в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.56. Про затвердження Положення про виявлення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та для будівництва індивідуальних гаражів, які частково або повністю використовуються в комерційних цілях для провадження господарської діяльності.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

2.1. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України відносно застережень щодо впровадження "формули Штайнмайєра".

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці
.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука на 2019-2023 роки».
ВИСТУПИЛИ: Чудаков І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії






Д.Ю.ТЕРЕЩЕНКО 

Секретар комісії






А.І.МАКАРОВ
